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Cumhurbaşkanı Sezer’in görev süresi önümüzdeki ay  bitiyor. Şimdi 
gündemde, Cumhurbaşkanı seçimi gibi, ülkemiz için çok önemli bir konu 
var. 
 
11. Cumhurbaşkanı seçimi, karmakarışık ve hatta kritik bir dönemde olan 
demokrasimiz bakımından, bundan önceki Cumhurbaşkanı seçimleri ile 
kıyaslanamayacak kadar büyük önem taşıyor. 
 
T.C. ciddi biçimde bir bunalım içindedir. Politikacılarımız, halâ tehlikeyi 
sezememiş, halâ toparlanamamışlardır. Niyetleri de yoktur. 
 
Halk yoksulluk içinde kıvranmaktadır. Can derdindedir, iş derdindedir, 
yaşama savaşındadır. 
 
Memurun, işçinin, emeklinin, esnafın, köylünün durumları perişandır. 
 
Türkiye süratle ve göz göre göre bir din devleti haline getirilmeye 
çalışılmaktadır. Şeriat tüm hızıyla gündemdedir. 
 
Belediyeler, özellikle doğu ve güneydoğudaki belediyelerin önemli bir 
bölümü kürtçülerin işgalindedir ve onların beslenme mekânı olmuştur. 
 
Ülke, kürtçü ve şeriatçı işbirlikçilerin istilası altındadır. İnanılmaz derecede 
bir kadrolaşma vardır. Devleti ele geçirmek için görülmemiş bir  iştiyakla, 
geceli gündüzlü uğraş verilmektedir. 
 
Kürtçü ve şeriatçıların ortak çalışmaları Cumhuriyetimizin ortadan 
kaldırılması, yerine bir kürt-islâm devletinin kurulması yönündedir.  
 
Bunu görmezden gelmek artık  mümkün değildir. 
 
Kürtçü ve şeriatçılar kol kola girerek parlamentonun önemli bölümünü, 
belediyeleri, bürokrasiyi, ekonomiyi eğitim kurumlarını, parti yönetimlerinin 
çoğunu, emniyet teşkilatının  büyük kısmını, yazılı ve sözlü medyayı, spor 
kulüplerini ve devletin en önemli mevkilerini ele geçirmiş durumdadırlar. 
 
“Bilimsel aşırımcılık” yapan ve Cumhuriyetin temel değerlerine saldırdığı 
yargı kararı ile tescilli kişiler, HADEP’in Genel Başkan Yardımcılığı 
görevinde bulunmuş olanlar, T.C.’nin kuruluşuna emperyalizmin 



yerleştirdiği dinamiti ateşleyen Şeyh Sait’in torunları ve bu gibiler ülke 
yönetiminde önemli mevkileri işgal etmişlerdir. 
 
Kimi müsteşardır, kimi parti genel başkan yardımcısıdır, kimileri de 
danışmandırlar. 
 
Türkiye, süratle, haince ve bilinçli olarak uçurumun kenarına getirilmiştir. 
Bu gidişe kim dur diyecektir? 
 
İki güç vardır ; 
 
Cumhurbaşkanı ve Türk Silahlı Kuvvetleri... 
 
Asker birkaç şanssız denemeden sonra buruktur, kararsızdır, ihtiyatlıdır. 
 
Belki de halâ umudunu yitirmediği için böyledir. 
 
Bu durumda yük Cumhurbaşkanı’nın sırtında kalıyor 
 
O halde ülkemizin güçlü bir Cumhurbaşkanı’na ihtiyacı vardır. 
 

* 
 
Bugüne kadar on Cumhurbaşkanı görev yaptı. 
 
-Daha önce, başka bir yazımızda  de belirttiğimiz gibi -  şöyle de diyebiliriz; 
Üç Reisicumhur, yedi Cumhurbaşkanı... 
 
Kanımızca Türkiye, Reisicumhurlar zamanında daha mutlu bir ülkeydi. 
 
Saygı vardı, sevgi vardı, hep iyiye gittik onlar zamanında. 
 
Kim ne derse desin, Atatürk’ten sonra, İnönü’de, Bayar’da büyüktüler, 
güçlüydüler.  
 
Kendilerini yalnız içeride değil, yurt dışında da kabul ettirmişler, Türkiye’yi 
yüceltme yarışında birbirlerinden geri kalmamışlardı. 
 
Evet, Reisicumhurlar güçlüydüler... 
 
Çünkü Çankaya’ya demokratik yollardan çıkmışlar, şu veya bu hesaplara 
dayalı olmadan seçilmişlerdi. 
 
 
Onlardan halâ ATATÜRK DEVRİ, İNÖNÜ DEVRİ, BAYAR DEVRİ diye söz 



ediyoruz. Herbiri bir devdi ve herbiri birer devir yaratmışlardı. 
 
Herbiri “Reisicumhur Hazretleri” idi, dilimizde, gönüllerimizde, tarihimizde... 
 
 

* 
 
Sonra üst üste asker kökenli Cumhurbaşkanları geldi. 
 
Yine memleket sever, yine ülke için çalışanlar... 
 
Ne var ki, durum aynı olmadı. Çünkü Çankaya’ya çıkışları başka türlüydü. 
 
Gürsel Paşa, tankla, topla, tüfekle gelmişti. 
 
Sunay Paşa, Parlamento çatısını titreten jetlerin gürültüsü altında 
seçiliyordu. 
 
Amiral Korutürk, Gürler Paşa’nın yıpratılmasından sonra ordudan özür 
dilenircesine oturtulmuştu Çankaya’daki koltuğa... 
 
Seçimi bir kilitlenme sebebiydi. 
 
Orgeneral Evren ise yine bir askeri darbe ile ve Anayasa oyunu ile çıkmıştı 
o yokuşa... 
 
Kabul etmek zorundayız ki, Gürsel’in de, Sunay’ın da, Korutürk  ve 
Evren’in de normal koşullarda Cumhurbaşkanı olma şansları yoktu. 
 
Sonra Özal, Demirel ve Sezer geldiler. Beğenirsiniz ,beğenmezsiniz, ama 
üçü de ülkeye hizmet ettiler. 
 
Özal, Türkiye’yi, -iyi veya kötü, doğru veya yanlış  olsa da- dünyaya açtı. 
 
Demirel, Reisicumhurlardan sonra bu görevi , bütün ülke insanını 
kucaklayarak, tarafsız ve düzgün biçimde yapan en iyi  Cumhurbaşkanı 
idi. 
 
Sezer ise, tek kişilik ordu gibi çalıştı. Tepkisini çekinmeden ortaya koydu, 
iktidarın kötü ve tehlike arzeden gidişatına elinden geldiğince direndi. 
 

* 
Şimdi ne olacaktır? 
 
Türkiye bugünkü şartlarda güçlü bir Cumhurbaşkanına sahip olma 



ihtiyacında ve mecburiyetindedir. 
 
Yeni Cumhurbaşkanını seçerken artık, bir çok niteliklerini bilmek, 
araştırmak zorundayız. Yani, ince eleyip sık dokumalıyız.  
 
Seçilecek Cumhurbaşkanının, sorunlara duyarlı, liderleri iyi tanıyan, 
kamuoyunu arkasına alabilecek güçte, milliyetçi, laik, yüreği Atatürk 
sevgisiyle dolu ve yakın çevresi çaputlara sarılı olmayan, küreselleşen 
dünya politikasının sorunlarını iyi kavramış, mutlaka yabancı dil bilen, 
hatta devlet memurluğu tecrübesi bulunan, konuşma ve davranışlarında 
adabı muaşeret kaidelerine saygılı, terbiyeli, dürüst, şaibesiz ve örnek  bir 
kişiliği olmalıdır. 
 
Bakınız yüce Atatürk ne demiş ;  
 
“Efendiler, sırası gelmişken aziz milletime şunu tavsiye ederim’ki bağrında 
yetiştirerek başının üzerine çıkaracağı adamların kanındaki öz cevheri çok 
iyi tahlil etmek dikkatinden bir an bile geri kalmasın” 
 
 
 
Başka söze gerek var mı? 
 
 

TAYYİP ERDOĞAN  
CUMHURBAŞKANI 

 OLUR MU? 
 
Aday olmayan kişi elbette ki seçilemez.  
 
Bu ne demektir? 
 
Bu şu demektir; 
 
Geçen sayımızda da belirttiğimiz gibi, Tayyip Erdoğan kanımızca 
Cumhurbaşkanlığına adaylığını koymayacaktır.  
 
Zira o işini bilen akıllı ve kurnaz bir kişidir. 
Aday olduğu taktirde elbetteki seçileceğini, ama ondan sonra başına neler 
gelebileceğini herkesten iyi o bilmekte, o tahmin etmektedir. 
 
Başbakan Tayyip Erdoğan, gerek eski ve yeni söylemleri, gerek 
davranışları ve gerekse  genel hal ve gidişatı nedeniyle asla bu makamı 
düşünmemeli, Aziz Atatürk’ün koltuğuna oturma hevesine kapılmamalıdır. 
 



Seçilirse ne olur? 
 
Son günlerde sık sık kullandığı yeni buluş tabiri ile “Avara Kasnak” bir 
Cumhurbaşkanı olur !.. 
 
Ya da başka bir ifadeyle, akla gelebilecek herşey olur... 
 
Böyle bir sonuç Türkiye için herhalde “sonun başlangıçı” dır. 
 
 

* 
 
Demokrasimizin geleceği bu Cumhurbaşkanı seçimine bağlıdır. 
 
 
Eğer Cumhurbaşkanı herkesin kucaklayabileceği bir kişi olmaz ve bir 
uzlaşma ile belirlenemezse  o zaman ihtimallere  milletçe katlanmak 
mecburiyeti hasıl olacaktır. 
 
Bakınız 236. sayımızdaki yazısında  değerli dostum, sınıf arkadaşım 
Emekli Büyükelçi Metin Mekik ne yazmış; 
 
“Türk Silâhlı Kuvvetleri, demokratik, lâik, sosyal ve hukuka saygılı 
Cumhuriyetimizi yıkmaya, parçalamaya veya değiştirmeye yönelik her tür-
lü tehdide karşı koymayı bir borç ve görev olarak tanımlamıştır. 
 
Varsayalım ki, ülkemiz ve milletimiz böyle bir tehdit karşısındadır ve sivil  
yönetim böyle bir tehdide inanmamakta ve tedbir almamakta 
direnmektedir. 
Bu durumda ülkeyi ve  milleti bu tehdide karşı hangi kurumumuz 
savunacaktır? 
 
Elbette  Silâhlı kuvvetlerimiz savunacaktır. 
 
Bu,Silâhlı Kuvvetlerimizin siyasete karışması olarak yorumlanabilir mi?  
 
Asla!” 
 
Bu şu demektir; İstenmeyen sonuçlu bir Cumhurbaşkanı seçimi başta TSK 
olmak üzere her laik ve Atatürkçü kuruluş tarafından tepkiyle karşılanır.   
 
Bu tepkinin neler getireceğini şimdiden kestirmek mümkün değildir. 
 
Hiçkimse Tayyip Erdoğan’ın türbanlı eşini koluna takıp, bütün söylemlerini 
“değiştim” takiyyesiyle yapılmamış sayarak gidip Ata’nın koltuğuna 



oturmasını içine sindiremez ve dahası, vatandaşın buna elinden gelen her 
imkânla karşı durmasını ve tepki göstermesini de yadırgayamaz. 
Herhalde ; “ne yapalım seçimle geldi” diye  suskun  kalınmasını da 
kimsenin beklememesi lazımdır. 
 

* 
 
Hakkındaki yolsuzluk dosyaları T.B.M.M.’nin raflarında bekletilirken ve - 
muhalefet lideri Baykal tarafından açıklandığına göre- villa yapmak için 
orman arazisini işgal ve tahrip  nedeniyle 11 ay hapis cezasına mahkûm 
edilmiş bir insan, nasıl olacak da cumhurbaşkanı seçilip gidip Atatürk’ün 
koltuğuna oturabilecektir. Buna imkân var mıdır? 
 
Eğer varsa, olabileceklerden sonra, kalkıp gerçek ve özlenen bir 
demokrasiden bahsetmenin hiç anlamı kalmayacaktır. 
 
Ona göre... 
 

* 
 
Kilitlenmeye dikkat... 
 
Zira, politika kurtları belki de bu yolu seçecekler, sonra da istediklerini 
Çankaya’ya göndermeye çalışacaklardır. 
 
İstedikleri hükümetleri kurabilmek, arzu ettikleri kararnameleri 
çıkartabilmek ve bu düzeni devam ettirebilmek için buna mecburdurlar 
çünkü... 
 

* 
 
 
Bu seçim herşeyi değiştirebilir Türkiye’de... 
 
İşte o zaman, Türkiye belki de yeniden kurulacaktır. 
  
Nasıl mı ? 
 
Onu da varsın Ankara’dakiler düşünsün !.. 
 
Bizden hatırlatması... 
 
 
 

                                    ünal yaltırık




